SMCEJ - Rua Vereador Efisio Costa, 688, Centro, Quixeré -CE, CEP 62.920-000
Fone (88) 3443.1274, CNPJ 07.807.191/0001-47, CGF 06.920.172-2

E-mail: quixerepnab24@gmail.com

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 05/2024 – EDITAL DE SELEÇÃO DE
PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS
DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA - PNAB (LEI

Nº 14.399/2022)

ERRATA N° 01 – DAS INSCRIÇÕES E DO CRONOGRAMA

A SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE do município
de Quixeré – CE, no uso de suas atribuições legais, torna público uma errata referente
as datas de inscrição do EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 05/2024 – EDITAL
DE SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL
COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À
CULTURA - PNAB (LEI Nº 14.399/2022) sob a seguinte prerrogativa:

a) Diante a não adesão de inscritos no presente certame, a Secretaria de Cultura,
Esporte e Juventude do município de Quixeré prorroga o período de inscrições.
Dessa forma, fica alterado e esclarecido da seguinte maneira:

Onde era:

17. CRONOGRAMA DO EDITAL
17.1. O Edital observará o seguinte cronograma, podendo haver alterações de
acordo com a necessidade da Secretaria Cultura, Esporte e Juventude do
Munícipio de Quixeré - CE, mediante comunicação aos interessados

ETAPAS DATAS

Conhecimento público 05 a 07 de Julho
Período de inscrições 08 a 12 de Julho

Seleção das inscrições 13 a 17 de Julho
Resultado preliminar 18 de Julho
Recursos (Se houver) 18 a 21 de Julho

Resultado dos recursos (Se houver) 22 de Julho
Processo de Habilitação dos

Selecionados
23 a 25 de Julho

Resultado dos Habilitados e Resultado
Final

26 de Julho

Convocação para assinatura do termo de
execução cultural e recebimento dos

recursos financeiros
31 de Julho

SMCEJ - Rua Vereador Efisio Costa, 688, Centro, Quixeré -CE, CEP 62.920-000
Fone (88) 3443.1274, CNPJ 07.807.191/0001-47, CGF 06.920.172-2

E-mail: quixerepnab24@gmail.com

Lê-se agora:

17. CRONOGRAMA DO EDITAL
17.1. O Edital observará o seguinte cronograma, podendo haver alterações de
acordo com a necessidade da Secretaria Cultura, Esporte e Juventude do
Munícipio de Quixeré - CE, mediante comunicação aos interessados

ETAPAS DATAS

Conhecimento público 05 a 07 de Julho
Período de inscrições 08 a 16 de Julho as 23:59

Seleção das inscrições 17 a 19 de Julho
Resultado preliminar 22 de Julho
Recursos (Se houver) 22 e 23 de Julho

Resultado dos recursos (Se houver) 24 de Julho
Processo de Habilitação dos

Selecionados
24 a 26 de Julho

Resultado dos Habilitados e Resultado
Final

29 de Julho

Convocação para assinatura do termo de
execução cultural e recebimento dos

recursos financeiros
30 de Julho

Contamos com a compreensão de todos os envolvidos e reiteramos nosso compromisso
com a transparência e eficiência do processo seletivo.

Atenciosamente,

JOÃO DE ARAÚJO COSTA
SECRETARIO DE CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE

Quixeré – CE, 15 de Julho de 2024